

## **KANNANOTTO TAITO- JA TAIDEAINEIDEN OPETTAJIEN TYÖTILANTEESTA 2016 VOIMAAN ASTUVAN TUNTIJAON SEURAUKSENA**

Perusopetuksen uusi tuntijako astuu voimaan syksyllä 2016 uuden opetussuunnitelman myötä. Uudessa tuntijaossa taito- ja taideaineiden opetustuntien tuntimääriin tehtiin muutoksia ja opetuksen painopistettä siirrettiin alakoulun puolelle. Yläkoulun taito- ja taideaineiden valinnaiset tunnit supistuivat viiteen tuntiin. Vastaavasti alakoulussa taito- ja taideaineita on valinnaisina kuusi tuntia. Valinnaisia aineita on lisäksi yhdeksän tuntia vuosiluokille 1-9. Kotitalous luetaan nyt myös taito- ja taideaineeksi.

HOAY edellyttää, että opettajille taataan opetusvelvollisuuden mukaiset tunnit.

Jotkut opettajaryhmät ovat tukalassa tilanteessa uuden tuntijaon seurauksena. Esimerkiksi käsityöopettajien kaikille yhteisen opetuksen tuntimäärä yläkoulussa vähenee 33% ja 50% vuosiluokilla 3-6. Muutos on merkittävä. Yläkouluissa opettavat taito- ja taideaineiden aineopettajat ovat riippuvaisia valinnaistunneista. Myös kuvataiteen- ja kotitaloudenopettajien kokonaistuntimäärä laskee valinnaisuuden kapenemisen seurauksena.

Valinnaisaineiden tarjonnasta ja kohdentamisesta päätettäessä on pohdittava miten taito- ja taideaineopettajien ja varsinkin käsityöopettajien riittävä opetustuntimäärä varmistetaan jatkossa. Mahdollisia ratkaisuja ovat esimerkiksi

- Valinnaistuntien osittainen sitominen mm. käsityöaineisiin ala- ja yläkoulussa.
- Valinnaisuutta painotetaan yläkoulun puolelle taito- ja taideaineisiin.
- Joustava aineopettajien käyttö perusopetuksessa esimerkiksi yhtenäisissä peruskouluissa. Tässä on erityisesti huomioitava luokanopettajien riittävät tuntimäärät sekä alakoulun muut opetuksen järjestämiseen liittyvät näkökulmat.
- Oppilaan vuosiviikkotuntimäärän kasvattaminen esimerkiksi yhdellä lisätunnilla yläkoulussa käsityön osalta (ks. esim. Hyvinkään opetuslautakunnan päätös kolmesta lisätunnista).

Kaikkien opettajaryhmien opetustuntimäärien rakentumista on seurattava. Koulu- ja aluetasolla tulee pohtia järjestelyjä edellä mainittujen opettajaryhmien töiden jatkumisen varmistamiseksi. On myös tärkeää pitää pätevät ja koulutetut opettajat alalla sekä turvata opetussuunnitelmaan sisältyvien aineiden säilyminen elinvoimaisina.

HOAY:n hallitus